
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 10. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 31.7.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.7.2023 do 1.8.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 9. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Mgr. Jiřího Maška a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Mgr. Jiřího Maška a paní 
Petru Svobodovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 149/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
přidat bod: 
14. Projednání kupní smlouvy 
 
posunout body 14 a 15 na 15 a 16. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 150/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 10. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
7. Projednání rozpočtových opatření 
8. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
9. Informace o schválení závěrečného účtu VAK Znojemsko a SZVO Daníž 
10. Projednání záměru pronájmu nemovitého majetku 
11. Projednání pověření místostarosty k zastupování městyse Prosiměřice 
12. Projednání doplnění žádosti na SPÚ ČR o realizaci PSZ 
13. Projednání doplnění žádosti na ÚZSVM o bezúplatný převod pozemků 
14. Projednání návrhu kupní smlouvy na pozemek p.č. 3683, LV 458, k.ú. Prosiměřice 
15. Diskuse 
16. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 151/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 



3 
 

3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o plnění úkolů a usnesení z 9. zasedání ZM konaného dne 
26.6.2023: 
 
Byly dokončeny stavební práce na nové vodní ploše pod masnou. 
Probíhá výstavba MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita 
Bohunice I. etapa“. 
Probíhá stavba „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“. 
Byly zaměřeny pozemky před RD č.p. 110 a rozdělen pozemek p.č. 5/2, byly vyhotoveny 
geometrické plány. 
Podepsán Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“. 
Podepsán Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“. 
Podepsán dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro 
RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“. 
Podepsána kupní smlouva na pozemek p.č. st. 495, LV 10001, k.ú. Prosiměřice, podán návrh na 
vklad do KN. 
Došlo k porušení „Uznání dluhu a dohody o jeho plnění ve splátkách“, věc byla předána 
právníkovi. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 152/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
28/2023 – mobilní telefon Honor 70 Lite– ÚM (1788/OÚ2) 
29/2023 – zahradní nůžky Comfort Vario B/S-XL Gardena, pila ruční – DPS (941, 942) 
30/2023 – zahradní nůžky Comfort Vario B/S-XL Gardena, Aku postřikovač Verdemax Futura 

(1789/OÚ2, 1790/OÚ2) 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 



4 
 

zařazovací protokoly 
28/2023 – mobilní telefon Honor 70 Lite– ÚM (1788/OÚ2) 
29/2023 – zahradní nůžky Comfort Vario B/S-XL Gardena, pila ruční – DPS (941, 942) 
30/2023 – zahradní nůžky Comfort Vario B/S-XL Gardena, Aku postřikovač Verdemax Futura 

(1789/OÚ2, 1790/OÚ2) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 153/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
14/2023 – mobilní telefon HONOR 20lite vč. příslušenství 
15/2023 – pozemek p.č.st. 495, 11 m2, zast. plocha 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
14/2023 – mobilní telefon HONOR 20lite vč. příslušenství 
15/2023 – pozemek p.č.st. 495, 11 m2, zast. plocha 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 154/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání žádostí do DPS 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání došlé žádosti o přidělení bytu v DPS 
Prosiměřice. Žádosti zaslali: 
Marie Urbanová, Jamné 2, 586 01 Jihlava 
František Vaníček, Pražská 1534/4, 669 02 Znojmo 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Paní Petra Svobodová uvedla, že žadatelé splňují podmínky pro přijetí. 



5 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje přidělení bytu v DPS Prosiměřice pro žadatele: 
Marie Urbanová, Jamné 2, 586 01 Jihlava 
František Vaníček, Pražská 1534/4, 669 02 Znojmo 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 155/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovými opatřeními, která provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze 
dne 15.5.2023. 
 
- rozpočtové opatření č. 230103  
- rozpočtové opatření č. 230104  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtová opatření, která provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze dne 15.5.2023. 
  
- rozpočtové opatření č. 230103 (příloha č. 3) 
- rozpočtové opatření č. 230104 (příloha č. 4) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 156/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh na doplnění Seznamu plánovaných 
investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM. Starosta navrhuje: 
- výměnu oken ve společenských místnostech a výměnu hlavních vstupních vchodových 

dveří v DPS 



6 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje doplněný Seznam plánovaných investic, 
významných oprav majetku a nákupu významného DDHM k 31.7.2023. (příloha č. 5). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 157/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Informace o schválení závěrečného účtu VAK Znojemsko a SZVO Daníž 
 
Starosta informoval členy ZM o schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2022 
dobrovolných svazků obcí, jichž je městys Prosiměřice členem. Jedná se DSO VAK Znojemsko 
a SZVO Daníž Hnanice.  
 
a) Účetní závěrka svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 

2022 
-  Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením Svazku VODOVODY a 

KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 2022, a to bez výhrad 
- Valná hromada schválila dne 29.6.2023 účetní závěrku svazku obcí VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO sestavenou k 31.12.2022. 
 
b) Závěrečný účet svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 

2022 
- Valná hromada schválila dne 29.6.2023 Závěrečný účet Svazku obcí VODOVODY A 

KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 2022, jehož součástí je vyhodnocení rozpočtu za 
rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 a vyjádřila souhlas s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 
c) Účetní závěrka SZVO Daníž Hnanice za rok 2022 

- Revizní a inventarizační komise SZVO Daníž schválila dne 15. 5. 2023 účetní závěrku 
SZVO Daníž za rok 2022.  

- Valná hromada SZVO Daníž vzala na vědomí dne 16.5.2023 schválení účetní závěrky 
SZVO Daníž za rok 2022. 
 

d) Závěrečný účet SZVO Daníž Hnanice za rok 2022 
- Valná hromada SZVO Daníž jednohlasně schválila dne 16.5.2023 závěrečný účet SZVO 

Daníž za rok 2022, jehož součástí je výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2022, 
zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 a povinné přílohy, a to  bez 
výhrad.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



7 
 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení účetní závěrky 

svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 2022. 
 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení závěrečného účtu 

svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO za rok 2022. 
 

c) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení účetní závěrky 
SZVO Daníž Hnanice za rok 2022. 

 
d) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o schválení závěrečného účtu 

SZVO Daníž Hnanice za rok 2022. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 158/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
10. Projednání záměru pronájmu nemovitého majetku 
 
Předsedající informoval členy ZM o konci platnosti smlouvy na pronájem nebytových prostor na 
zdravotním středisku Prosiměřice, č.p. 172 k datu 31.12.2023. Nemovitost se nachází na 
pozemku p.č. st. 307, k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaném pro městys Prosiměřice na LV 483 u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Jedná se o nebytové 
prostory zdravotnické ordinace praktického lékaře, jednotky 172/11, část 172/13 a 1/3 čekárny 
praktických lékařů. Cenu za pronájem nebytových prostor předsedající navrhl ve výši 47,-- Kč/1 
m2/měsíc + platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
ZM Prosiměřice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu na nebytové prostory zdravotnické 
ordinace praktického lékaře, jednotky 172/11, část 172/13 a 1/3 čekárny praktických lékařů. Cena 
za pronájem nebytových prostor činí 47,--Kč/1 m2/měsíc + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 159/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 



8 
 

11. Projednání pověření místostarosty k zastupování městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na pověření místostarosty Mgr. Karla Buchtely 
k zastupování městyse Prosiměřice v: 

- SVJ Prosiměřice 172 
- SVJ Prosiměřice 197 (v budoucnu po jeho vzniku) 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice pověřuje místostarostu Mgr. Karla Buchtelu k zastupování 
městyse Prosiměřice v: 

- SVJ Prosiměřice 172 
- SVJ Prosiměřice 197 (po jeho vzniku) 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 160/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání doplnění žádosti na SPÚ ČR o realizaci PSZ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na doplnění žádosti na SPÚ ČR o realizaci PSZ. 
Starosta navrhuje požádat o realizaci: 
 
hlavních cest na pozemcích  
p.č. 3791 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3806 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3821 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3760 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3846 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3801 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
 
větrolamů na pozemcích 
p.č. 3593 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3688 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3720 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3694 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3623 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3732 – ostatní plocha, zeleň. 



9 
 

V případě neschválení realizace hlavních cest ze strany SPÚ ČR, žádá městys o realizaci 
agrotechnických sjezdů, a to z důvodu zajištění přístupu při realizaci a následné péči o 
větrolamy. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje doplnění žádosti na SPÚ ČR o realizaci PSZ. 
 
Hlavní cesty na pozemcích: 
p.č. 3791 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3806 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3821 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3760 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3846 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 3801 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
 
větrolamy na pozemcích: 
p.č. 3593 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3688 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3720 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3694 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3623 – ostatní plocha, zeleň 
p.č. 3732 – ostatní plocha, zeleň. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro :  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.161 /2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání doplnění žádosti na ÚZSVM o bezúplatný převod pozemků 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na doplnění žádosti na ÚZSVM o bezúplatný převod 
pozemků v areálu bývalého koupaliště. Jedná se o pozemky v k.ú. Prosiměřice p.č. 2719/1, 
2719/2, 2720, 2721, 2722 a 2723, které se využívaly pro setkávání místních občanů, volnočasové 
aktivity a kulturně - společenské vyžití. Pozemky jsou součástí sportovně – rekreačního areálu 
bývalého koupaliště. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 



10 
 

Zastupitelé navrhli vybudovat na pozemcích místo původně navrhovaného dětského hřiště 
workoutové hřiště pro starší děti a mládež. 
Žádost bude doplněna o zákres workoutových prvků a doprovodného mobiliáře. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje doplnění žádosti na ÚZSVM o bezúplatný převod 
pozemků v areálu bývalého koupaliště. Jedná se o pozemky v k.ú. Prosiměřice p.č. 2719/1, 
2719/2, 2720, 2721, 2722 a 2723. Žádost bude doplněna o zákres workoutových prvků 
a doprovodného mobiliáře. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.162 /2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno 
 
 
 
14. Projednání návrhu kupní smlouvy na pozemek p.č. 3683, LV 458, k.ú. Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh kupní smlouvy na koupi pozemku p.č. 3683 – lesní 
pozemek, o výměře 350 m2, k.ú. a obec Prosiměřice. Pozemek je zapsaný na LV 458 pro pana 
Jana Horáka, Nádražní 277, 671 25 Hodonice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Znojmo. Pozemek se nachází vedle mlýnského náhonu. 
Starosta navrhl kupní cenu 100,-- Kč/1 m2. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje kupní smlouvu na pozemek p.č. 3683 – lesní 
pozemek, o výměře 350 m2, zapsaném pro Jana Horáka na LV 458, k.ú. a obec Prosiměřice, u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Smlouva bude 
uzavřena s panem Janem Horákem, Nádražní 277, 671 25 Hodonice za podmínek uvedených 
v kupní smlouvě. Kupní cena činí 100,-- Kč/1 m2. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 163/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



11 
 

15. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
Ing. Kateřina Tvarůžková vznesla dotaz na opravu lékárny a na provoz letního kina. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  5 (Lukeš J., Buchtela K., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 164/2023 ze dne 31.7.2023 bylo schváleno 
 
 
 
16.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:56 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 230103 
4. Rozpočtové opatření č. 230104 
5. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 03.08.2023 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš   ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Jiří Mašek  ........................................... 
 
 

Petra Svobodová  ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš    ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 


